
Thórsmörk

Vi rider gennem dalen Thórsmörk, der er en af Islands smukkeste steder, der en gang helligholdtes til asaguden Thor. Her
forenes de grønne skove med nærheden til glaciærerne Myrdalsjökull og Eyjafjallajökull. Turen passer fint til dem, der vil
ride en kortere tur men endda opleve mange sider af islands varierede natur.

• Trail gennem dalen Thórsmörk på 4 dage i alt en 5 dages tur.
• Du kan også vælge 6 dages turen med 5 dage på hest, hvor den sidste dag er en strandtur i det sorte

lavasand.
• Fantastisk urørt natur
• Kløften Stakkholtsgjá - uforglemmelig
• Sagaland
• 5 dages turen: Fire dage på hest, 4 nætter- du rider 4-6½ timer hver dag, eller - 6 dages tur med 5 dage på

hest, 5 nætter
• Rideerfaring: 3-5
• Sovepose indkvartering i hytter og gæstehuse - helpension 

En verden af kontraster

Turen går gennem dalen Thórsmörk, en af Islands smukkeste egne og som engang viedes til asa guden Thor. Her forenes
skovens grønne tæppe med nærheden til de to mægtige gletsjere, Myrdalsjökull og Eyjafjallajökull. Et besøg i den
fantastiske kløft Stakkholtsgjá bliver en uforglemmelig oplevelse. Vi rider i området  Fljótshlíð, hvor en af Islands kendeste
sagaer - Njalssagaen - fandt sted.

Turen egner sig fortrinligt til jer, som vil ride en kortere tur men endda opleve mange sider af Islands varierede natur.

Bemærk at vi ledsages af en flok løse heste på tre af dagene. Samt 6-dages tur, med strandtur dag 5.
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Program for Thórsmörk
I en verden af gletsjere, vandfald og sagaer

Dag 1: Ankomst

Du ankommer sikkert til Keflavik Airport, hvorfra du tager bussen til Reykjavik (BSÍ, endestationen). Her bliver du modtaget
af repræsentanter for dine værter mellem 17:30 - 18:00. De har sørget for videre transport til gården nær ved Hveragerdi.
Her skal du overnatte i hytte. Vi spiser sammen og guiderne vil informere om de kommende dages begivenheder.

Dag 2. Hveragerdi – Stóra-Mörk

Turdeltagerne køres i bus til gården Torfastaðir i Fljótshlið på det sydlige Island, hvor turen begynder. Når vi har fået tildelt
hest og sadlet rider vi til floden Markafljót, krydser brede sletter langs de gamle flodbredder med udsigter til bakker, bjerge
og gletsjere. Vi følger det gamle flodleje til stenen Dimon. som er kendt fra Njals saga. Dagsturen afsluttes med at ride over
den gamle bro over Markarfljót. Natten tilbringer vi på Stóru- Mörk/ Ásgarður. 
22-25 km, 4h

Dag 3. Stóra-Mörk – Thórsmörk

Vi rider fra gården Stóra- Mörk i retning mod Thórsmörk, vi fortsætter langs med floden Markarfljót under gletsjeren
Eyjafjallajökulls stejle sider. Vejen går siden over et par mindre åer og langs med Krossá, en å med  brusende smeltevand
fra gletsjerne. Til slut kommer vi frem til Thórsmörk, en smuk, urørt dal som tilegnedes asaguden Thór. Dalen omgives af de
tre gletsjere Eyjafjallajökull, Tindfjallajökull og Mýrdalsjökull. Her overnatter vi i en fjeldhytte i Básum. Om aftenen nyder vi
det, den vidstrakte dalen har at tilbyde; ett oforglemmeligt landskab med birkeskov, raviner, grotter og kraftfulde vandfald.
25 km, 5-6 h.

Dag 4: Thórsmörk – Stóra-Mörk

Vi begynder dagen med at besøge alvernas kirke inden vi fortsætter til den mægtige kløft Stakkholtsgjá, en oplevelse som
bliver et minde for livet. Sienere vender vi gh rider langs vor tidligere rute og over heden Hamragarðaheiði tilbage til gården
Stóra- Mörk,  hvor hestene sættes på fold natten over. Vi overnatter på Stóra- Mörk/ Ásgarður.
30 km, 6 h.

Dag 5: Stóra-Mörk – Torfastaðir - afrejse for dem der er på 4 dages rideturen

Først delen af dagens etape går på fine stier i området rundt om Markarfljót. En gammel vej giver os muligheden for at
opleve det smukke område Fljótshlið. På vejen tilbage passerer vi gården Hlíðarendi, hvor en af Islands mest kendte
vikinger, Gunnar á Hlíðarendi, levede frem til sin død. Omkring kl 15 forlader vi hestene och køres tilbage til Vellir og efter
lidt forfriskninger, videre ind til Reykjavik hvor turen slutter. 
25 km, 4-5 h.

Har du valgt 6 dages turen med 5 dage på hest, bliver du på gården for en sidste nat i gæstehuset.

Dag 6: Strandturen og afrejse

Efter morgenmaden og check-out lastes hestene på en trailer og vi kører til den lille fiskerby Thorlákshöfn. Her sadler vi
hestene og starter vores dagstur på den lange sorte strand. Vi følger den sceniske strand med de friske bølgeslag fra
Nordatlanten et par kilometer. Vi rider i det bløde sorte sand og når efterhånden frem til et smukt område, hvor den mægtige
glaciære flod Ölfusá møder havet i et kæmpedelta. Vi fortsætter gennem lavt vand i udkanten af deltaet, rider på
græsklædte flodbredder og gennem vådområder og enge hen mod markerne i området omkring Ölfús, hvor også
hestefarmen ligger. På dagens ridt har vi fine muligheder for at ride tölt, Islandshestens ekstra "gear" og nyde denne
behagelige ridestil samtidig med vi bliver overvældet af fantastiske synsindtryk fra Islands helt unikke natur, langt væk fra
civilisationen tilsyneladende. På gode dage er der fine udsigter til vulkanerne Hekla og Eyjafjallajökull på den ene side og ud
til Atlanterhavet på den anden. Efter ankomst til den gamle gravplads ved Arnarbæli rider vi videre langs floden Gljúfurá
tilbage til farmen. Der er bus tilbage til Reykjavik, ankomst omkring 17:15. 
4,5-5,5 h ridning

Bemærk: Turen er underlagt gældende vejrforhold og kan blive ændret. Turen kan også rides i den modsatte
retning, afhængigt af tidevandet
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Thórsmörk - turfakta

Varighed:

5 dage, fire dage på hest, 4 nætter. Eller du kan tilvælge en dag med en strandtur så du får en 6 dages tur med fem dage på
hest, 5 nætter.
Du rider 4-6½ timer hver dag.

Indkvartering:

En nat på gårdens fine gæstehus ( Det er et lille og hyggeligt gæstehus som ligger ved siden af hotellet. Gæstehuset har en
behagelig stue, fælles bad og toiletter, håndvaske findes også på værelserne), Te køkken med kedel og et lille køleskab, vi
tilbyder ikke madlavningsfaciliteter. Gæster, der bor på gæstehuset, er velkomne til at benytte alle faciliteter og tjenester på
Hotellet, inklusive spabadet og restauranten. Samt tre nætter med sovepose indkvartering i hytter og fjeldhytter
(etagesenge). Har du valgt 6 dages turen med 5 dage på hest, sover du den sidste nat i gårdens gæstehus.

Pension:

Helpension fra middag dag 1 til frokost dag 5 med traditionel islandsk mad. Hvis du vælger at tage strandturen med er der
helpension fra dag 1 til frokost dag 6.
Lad os vide om du har nogen allergier. 

Heste:

Islænderheste, stærke og stabile heste. På tre af dagene rider vi med en flok løse heste.

På denne tur rider vi med flok. Oplev den islandske hests mangfoldighed i dets naturlige miljø, langt fra civilisationen, og
hvordan islændinge rejste i gamle dage med en flok fritløbende heste. Hver rytter får chancen for at prøve 2 eller 3
forskellige heste hver dag, hvilket udvikler dine rideevner.

Rideerfaring:

3-5. Øvede ryttere der er komfortable med skridt, trav og galop og som har en rimelig god kondition. Vi skal være i sadlen
4-7 timer hver dag.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk og svensk

Bagage:

Fragtes fra sted til sted med bil - du medbringer kun selv de daglige fornødenheder på hesten

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til
Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Sovepose, linned og
håndklæde samt et fluenet til at trække over hovedet. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen.

Fly til Reykjavik, aftensmad dag 5/6, alkoholiske drikke
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på 1.400 ISK for 5 dages turen og 2.100 ISK for 6 dages. (i april 2024 = ca. 75/120
DKK) Betales lokalt, enten kontant eller med kort.

Turkode.

IS 5711

3/415-12-2025
Hippo Tours Aps  •  Lodskovvej 17  •  5863 Ferritslev  •  CVR-nr.: 29913838

Telefon: +45 40 92 92 20  •  E-mail: kontakt@hippotours.dk  •  Web: www.hippotours.dk



Thórsmörk - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 sidst på eftermiddagen. Der er transfer fra Reykjavik Busstation BSI med afhentning mellem 17.30 og 18.00

Afrejse:

Dag 5 eller 6 efter dagens ridt. Du sættes af i Reykjavik (omkring 17) hvor du kan tage flybussen tilbage til Keflavik,
overnatte i Reykjavik for egen regning eller fortsætte din rejse på Island

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) - flybus til Reykjavik busstation BSI.

Transfer:

Der er gratis transfer fra Reykjavik busstation BSI til farmen. Der er afhentning i Reykjavik mellem 17.30 og 18.00

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode.

IS 5711

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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